ΚΕΦΑΛ. ΛΔ'.

Ἄλλ' ἀκούεωσαν οἱ τοιοῦτοι τοῦ μακαρίου Ἰεζε-
κὴλ τελευτῶντος τοὺς ταῖς ἐτέρων ἡδοναῖς ὕλας ἐκ-
πορίζοντας, καὶ διὰ τὸ συμφέρεσθαι τοῖς ἐκάστου
θλιψίμασι, ἑαυτοῖς τὸ « οὐαί » θησαυρίζοντας. Φησὶ
γάρ· « Οὐαὶ ταῖς συβραπτούσαις προσκεφάλαια ὑπὸ
πάντα ἀγκῶνα χειρὸς, καὶ ποιούσαις ἐπιθόλαια ἐπὶ
πᾶσαν κεφαλὴν πάσης ἡλικίας τοῦ ἀπολέσαι ψυχὰς,
ἕνεκα βραχὲς κριθῶν καὶ ἕνεκα κλάσματος ἄρτου. »
Ὅτι· ὅτι καὶ οὗτοι τὰς χρεῖας ἑαυτοῖς τοῦ σώματος
ἐξ ἐράνου συλλέγοντες, καὶ ταῖς συνεβραμμέναις ὡς
ἐκ βραχῶν παρασκευαῖς ἐπαναπαύοντες τοὺς γυμνῇ τῇ
κεφαλῇ προσεὔχεσθαι, ἢ καὶ προφητεύειν ὑφείλοντας
διὰ τῶν ἐπιθολαίων αἰσχύνουσι, τὴν ἀνδρείαν κατὰ-
στασιν ταῖς τῶν σκεπασμάτων ἐπιθολαῖς ἐκηλύθον-

⁸⁷ Gen. xix, 16 seqq. ⁸⁸ Ezech. xiii, 18, 19.

A namque plantantur non sunt ante perfectionem fir-
ma, maxime cum hi, qui plantare volunt, instabi-
bili etiamnum in more circumferantur. Ordo enim
et series, siquidem in alia quapiam re, in his et quæ
pertinent ad Dei cultum operibus, servanda est, et
a principiis ad regimen produci, nam qui despi-
ciunt ea, quæ spectant ad introductionem, et deli-
catoribus rebus decipiuntur, necessario persua-
dentur, ut deinde procedant ordinis serie, et quem-
admodum Jacob illectus Rachel pulchritudine, Lia
oculorum infirmitatem despexit, non tamen effugit
laborem ad possessionem illius virtutis; adim-
plevit enim rursus et hujus septennium ⁸⁷; oportet
igitur juste progredi volentem in regimine, non a
fine ad principia deduci, sed ab initio protendere ad
perfectionem.

CAPUT XXXIII.

Sic enim et ipse, quod studet, componet, et sine
querela deducet subditos ad virtutis apicem. Sed
plerique cum nullam pertulerint laborem neque
parvum, magnamve direxerint opus divini cultus,
quasi forte incurunt in id nomen, gravem amen-
tiam ostentantes, nec quod subest periculum anima-
vertentes, neque solummodo non aversantur quem-
piam eorum, qui concitat ipsos ad opus, sed et
circumeuntes angiportus, invitos trahunt circum
obvios omnia obsequia pollicentes, quemadmodum
hi, qui mercenariis apponunt pacta circa alimenta
et vestes. Necessum vero est ita negotii captos
amore, et volentes cum multitudine in processibus
spectari, et manucentibus acquiescere, omnem-
que ⁸⁸ observare scenam præsidum, uti fabulæ
simulationem referentes, ne deserantur ab his, qui
hoc ipsis exhibent obsequium, multa libidinibus
ipsorum gratiose dilargiri, eorumque cupiditatibus
permittere, instar aurigæ demittentis habenas, et
ipsis cursum committentis ad arbitrium liberum,
ita hinc ad prærupta deferri, et ad barathra, neces-
sum est ipsos, et in omne, quod ad pedes est ob-
vium, procidere, cum nemo sit, qui amoveat, et
inordinatos impetus præpediat.